
1 

Gara Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 13/2025. (XI. 28.) önkormányzati 

rendelete 

a közterületek filmforgatási célú használatának szabályairól 

[1] A rendelet célja azon helyi szabályok megállapítása, amelyek településképi, községrendezési, 

környezetvédelmi, ellátási, közlekedésbiztonsági szempontok figyelembevételével határozzák meg, 

a közterületek filmforgatási célú használatának szabályait, a használat díjtételeit. 

[2] Gara Községi Önkormányzat Képviselő-testülete a mozgóképről szóló 2004. évi II. törvény a 37. 

§ (4) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 

2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 2. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, 

Gara Községi Önkormányzat Képviselő-testületének a képviselő-testület Szervezeti és Működési 

Szabályzatról szóló 2/2025. (II.5.) önkormányzati rendelet 23. § (1) b) pontjában meghatározott 

véleményezési jogkörében eljáró Gara Községi Önkormányzat Képviselő-testülete Pénzügyi és 

Szociális Bizottsága véleményének kikérésével, valamint Gara Községi Önkormányzat Képviselő-

testületének a képviselő-testület Szervezeti és Működési Szabályzatról szóló 2/2025. (II.5.) 

önkormányzati rendelet 23. § (2) a) pontjában meghatározott véleményezési jogkörében eljáró Gara 

Községi Önkormányzat Képviselő-testülete Településfejlesztési Bizottsága véleményének 

kikérésével a következőket rendeli el: 

1. § 

A közterületek használatára vonatkozó rendelkezéseket a garai közterületek filmforgatási célú 

igénybevétele esetén az e rendeletben foglalt eltérésekkel kell alkalmazni. 

2. § 

(1) A közterületek filmforgatási célú igénybevételére irányuló hatósági szerződésben a kérelmezőnek 

vállalnia kell: 

a) az igénybe vett közterület eredeti állapotban történő helyreállítását, 

b) az igénybe vett közterület és a közterületen elhelyezett tárgyak rendben- és tisztán tartását, 

c) a keletkezett hulladék elszállításáról való gondoskodást, 

d) a közterülethasználat korlátozásával érintett szervezetek és lakosság tájékoztatását a 

filmforgatással kapcsolatos lényeges információkról, 

(2) A filmforgatás célú közterület használat nem haladhatja meg a 15 nap időtartamot, mely indokolt 

esetben legfeljebb két alkalommal meghosszabbítható. 

(3) A kérelmező a tevékenysége gyakorlása során köteles tartózkodni a közterület más használóinak 

szükségtelen zavarásától. A filmforgatás során a szomszédos lakóingatlanok megközelítését a 

közterület használó köteles folyamatosan biztosítani. 

(4) Filmforgatás céljára közterület használat naponta 7.00 – 21.00 óra közötti időtartamra vonatkozik, 

az ettől eltérő igénybevételre kivételesen, a hatósági szerződésben előre rögzített időpontokban 

kerülhet sor. 

(5) A forgatást akadályozó, de a kérelmezőnek fel nem róható, valamint rendkívüli események esetén 

a közterület használatot az akadály elhárulását követő napon, rendkívüli természeti esemény esetén 

az esetlegesen szükséges kárelhárítást és helyreállítást követő napon újra biztosítani kell. 



2 

3. § 

(1) A közterület filmforgatási célú igénybevételéért a közterület használat díja megegyezik a 

mozgóképről szóló 2004. évi II. törvény 3. mellékletében foglalt legmagasabb díjtételek mindenkori 

mértékével. 

(2) Mentes a közterülethasználati díj alól azon film forgatása, amelynek célja Gara történelmének, 

kulturális örökségének, egyházi életének, gazdasági, tudományos, művészeti értékeinek, sportjának, 

kulturális életének, közművelődési kínálatának, közösségi színtereinek, civil szervezetinek és 

tevékenységüknek, az épített és természeti környezet értékeinek, turisztikai nevezetességeinek 

bemutatása. 

4. § 

A közterületi filmforgatási célú igénybevétele szempontjából Gara község közigazgatási területén a 

turisztikailag vagy településképileg kiemelt közterületek a 6522 Gara, Kossuth Lajos utca 71-85. 

házszámig, valamint 6522 Gara, Kossuth Lajos utca 80-92. házszámig tartozó közterületek. 

5. § 

A filmforgatási célú közterülethasználattal kapcsolatos ügyekben elsőfokon a polgármester jár el. 

6. § 

Ez a rendelet 2026. január 1-jén lép hatályba. 

 

 

 

 

 

 

 Faa Béla Róbert Dr. Szász Balázs  

 polgármester jegyző 

 

 

 

Z Á R A D É K : 

E rendelet kihirdetve 2025. november 28. napján.  

 

 

                 Dr. Szász Balázs  

                                                                                                              jegyző 



3 

 

Részletes indokolás 

Az 1–6. §-hoz  

1. §-hoz: meghatározza, hogy a közterületek filmforgatási célú igénybevétele esetén a közterület 

használat általános szabályaitól a rendelet szerinti rendelkezésekkel kell eltérni. 

2. §-hoz: meghatározza, hogy a közterületek filmforgatási célú igénybevételére irányuló hatósági 

szerződésben a kérelmezőnek mely kötelezettségeket kell vállalnia, valamint a használat időtartamát, 

a használat rendjét, és a forgatási pótnap igénybevételének lehetőségét. 

3. §-hoz: meghatározza a filmforgatási célú közterület használatért fizetendő díj mértékét, valamint a 

díjmentességi kört. 

4. §-hoz: meghatározza a filmforgatás szempontjából turisztikailag vagy településképileg kiemelt 

közterületeket. 

5. §-hoz: meghatározza, hogy elsőfokon a polgármester jár el. 

6. §-hoz: meghatározza a rendelet hatályba lépését. 

  


